Tại hội nghị, đồng chí Trưởng ban Tổ chức Tỉnh ủy đã công bố các quyết định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

KHAI MẠC HỘI BÁO XUÂN CANH TÝ 2020

(*Tiếp theo trang 1*)

Sáng ngày 14/1, tại Bảo tàng tỉnh, Hội Nhà báo tỉnh phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức khai mạc hội báo xuân Canh Tý năm 2020, khai mạc phố ông đồ và một góc chợ quê. Các đồng chí: Nguyễn Hồng Diên, Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh; Đặng Trọng Thăng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch

về công tác cán bộ.

Đối với một số đề xuất, kiến nghị của các ban quản lý dự án, đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh giao Văn phòng đoàn đại biểu Quốc hội, HĐND và UBND tỉnh tổng hợp, trình lãnh đạo UBND tỉnh xem xét, giải quyết trong thời gian sớm nhất...

Thứ tư, ngày 15 tháng 1 năm 2020

TRAO QUÀ CHO HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO

(*Tiếp theo trang 1*)

Nhân dịp đón tết Nguyên đán Canh Tý 2020, sáng ngày 14/1, đồng chí Nguyễn Hồng Diên, Ủy viên Trung ương Đảng, Bithư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh đến thăm, tặng quà tết cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn các xã: Nam Trung, Nam Hưng và An Ninh (Tiên Hải). Cùng đi có các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; lãnh đạo MTTQ tỉnh; lãnh đạo huyện Tiên Hải.

Để hỗ trợ cho các gia đình, hàng năm tỉnh trích ngân sách và huy động nguồn xã hội hóa hàng trăm tỷ đồng tặng quà cho các đối tượng vào các ngày lễ, tết.

Tết Nguyên đán Canh Tý 2020, với phương châm “Không để hộ nghèo không có tết”, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh đề nghị cấp ủy, chính quyền và các tổ chức, đoàn thể tiếp tục quan tâm chăm lo cho các gia đình để mọi người, mọi nhà đều được đón tết đầy đủ. Đồng thời làm tốt công tác bảo đảm an ninh trật tự để nhân dân yên tâm vui xuân, đón tết.

Chuẩn bị nhân sự phải bám sát quy hoạch, quy trình hướng dẫn của các tập trung, thực hiện công khai, minh bạch, dân chủ, khách quan. Đẩy mạnh tuyên truyền trước, trong và sau đại hội. Về sáp nhập thôn, Đảng ủy xã cần tập trung chỉ đạo thật tốt và hoàn thành đúng kế hoạch đề ra.

Nhân dịp tết Nguyên đán Canh Tý 2020, đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy đã trao 10 suất quà cho các hộ gia đình chính sách, hộ có hoàn cảnh khó khăn của xã Đông Tân.

CÔNG AN TỈNH, HUYỆN THÁI THUY Gặp mặt các cơ quan thông tấn, báo chí

* Chiều ngày 14/1, Công an tỉnh tổ chức gặp mặt các cơ quan thông tấn, báo chí của địa phương và trung ương đồng trên địa bàn dịp tết Nguyên đán Canh Tý 2020. Dự buổi gặp mặt có đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Thái Bình, Đài Phát thanh - Truyền hình Thái Bình cùng đồng đạo cán bộ, phóng viên các cơ quan thông tấn, báo chí.

Tại buổi gặp mặt, lãnh đạo Công an tỉnh đã thông tin tóm tắt một số kết quả đạt được trong năm 2019 của lực lượng công an.

Bước sang năm 2020 với nhiều sự kiện lớn của đất nước, của tỉnh, trong đó có nhiệm vụ tổ chức đại hội đảng bộ các cấp, Công an tỉnh mong muốn các cơ quan báo chí tăng cường phối hợp, tiếp tục đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền, thực hiện hiệu quả công tác bảo đảm an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh.

* Nhân dịp đón tết Nguyên đán Canh Tý 2020, chiều ngày 14/1, huyện Thái Thụy tổ chức gặp mặt lãnh đạo, phóng viên các cơ quan thông tấn, báo chí của địa phương và trung ương đồng trên địa bàn tỉnh.

Năm 2019, tình hình phát triển kinh tế - xã hội của huyện Thái Thụy đạt được kết quả khá toàn diện, nhiều chỉ tiêu đạt, vượt kế hoạch đề ra.